高雄市議會第 4屆第 6次定期大會民政委員會
第 4 次審查會會議紀錄

日期：114 年 12 月 4 日(星期四)下午 2時 17 分

地點：本會民政委員會會議室

出席：陳明澤議員、李雅靜議員、李喬如議員、黃秋媖議員、

林志誠議員

列席：市 政 府－法制局局長王世芳、政風處處長歐建志、

研究發展考核委員會主任委員陳博洲、資

訊處處長劉俊傑

      本    會－專門委員吳宜珊

主席：陳明澤議員

記錄：李鳳玉

甲、討論事項：

壹、市政府提案

類別：財經  編號 1  主辦單位：高雄市政府主計處

案由：請審議 115 年度高雄市總預算案暨附屬單位預算及綜

計表， 連同各機關單位預算與附屬單位預算案。

審查意見：

一、法制局

歲出預算第 8至 16 頁：除第 12 至 13 頁，法規業務-法規

審議管制及編制 預算數 86 萬 1千元及第 14 頁，國家賠償

法業務-國家賠償法業務 預算數 34 萬 6 千元，李雅靜議員

保留發言權。第 16 頁，國家賠償準備-國家賠償準備 預算

數 2,000 萬元，刪減 500 萬元，剩餘 1,500 萬元外。其餘

照案通過。

二、政風處

歲出預算第 6至 16 頁：：除第 14-15 頁，預防貪瀆-政風

防弊 預算數 687,000 元，附帶決議：於 116 年的廉政志工

預算項目需編列誤餐費，其餘照案通過。

三、研考會

(一)歲入預算第 8頁：上級政府補助收入-計畫型補助收入

-其中農業部農糧署南區分署 114 年 7 月 2 日農糧南字

第 1141336926 號函核定辦理「點亮桃源、南橫創生」

地方創生計畫(補辦预算)預算數 60 萬元全數刪除,其

餘照案通過。

(二)歲出預算第 9至 12 頁：照案通過。

歲出預算第 13 至 14 頁：除第 14 頁，綜合計畫-策定

年度施政計畫-農業部農糧署南區分署補助桃源區公

所「點亮桃源、南橫創生」地方創生計畫(經常門)預

算數 60 萬元全數刪除，其餘擱置。

(三)第 15 至 25 頁：待審議中。

貳、

  一、12 月 5 日下午 2:00 繼續審查研考會(含資訊處)及市

議會。

二、12 月 8日下午 2:00 審查民政局及所屬。

三、12 月 9日下午 2:00 審查行政暨國際處及人事處及所

屬。

乙、其他事項

李議員雅靜於下午4時50分提額數問題，記名清點人數，

主席陳議員明澤裁示進行清點人數，經清點在場的議員有

李議員雅靜及主席陳議員明澤，不足法定開會額數，主席

陳議員明澤隨即宣布散會。

丙、散會：下午 4時 50 分。